
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Οριστικοποίηση του κόστους, ολοκλήρωση και 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επιχείρη-
σης ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΚΑΒΑΣ, στις διατάξεις του 
ν. 3299/2004.

2 Τροποποίηση απόφασης - Υπερωριακή εργασία 
προσωπικού Δακοκτονίας Π.Ε. Εύβοιας έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Οριστικοποίηση του κόστους, ολοκλήρωση και 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επιχείρη-
σης ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΚΑΒΑΣ, στις διατάξεις του 
ν. 3299/2004.

Με την υπό στοιχεία 20881/877 (π.ε. 2024)/59/Π07/ 
5/00125/Ε/Ν.3299/2004/07.07.2025 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Ηπείρου, εγκρίθηκε η τροποποίηση της 
υπό στοιχεία ΙΕ/2581/Π07/5/00125/Ε/Ν.3299/2004/ 
18-12-2008 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Ηπείρου υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 3299/2004 
της επιχείρησης (φορέας της επένδυσης) ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑ-
ΚΑΒΑΣ που αναφέρεται στον εκσυγχρονισμό πτηνοτρο-
φικής μονάδας πάχυνσης πουλερικών στο Δ.Δ Γραβιάς 
του Δήμου Αμβρακικού του Νομού Άρτας (0144 κωδ. 
Κλάδου ΣΤΑΚΟΔ) εντάσσεται στον πρωτογενή τομέα 
(ανήκει στον πρωτογενή τομέα (άρθρο 3 παρ. 1, περ. α, 
ίν και την υπ’ αρ. 31054/12-7-2007 κοινή υπουργική από-
φαση άρθρο 2 παρ. 2 - περ. 2,1,3 - υποπερ. 2,1,3,2 Δ) και 
εντάσσεται στην κατηγορία 2., συνολικής ενισχυόμενης 
δαπάνης στο ποσό εκατόν τριάντα μία χιλιάδων, οκτακο-
σίων τριάντα πέντε ευρώ κι ενός λεπτού (€131.835,01).

Η τροποποίηση αφορά την οριστικοποίηση του κόστους, 
την ολοκλήρωση και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης, σύμφωνα με την οποία το συνολικό ενισχυόμε-
νο και επιλέξιμο κόστος του επενδυτικού σχεδίου διαμορ-
φώνεται στο ποσό: εκατόν τριάντα μία χιλιάδων, οκτακο-
σίων τριάντα πέντε ευρώ κι ενός λεπτού (€131.835,01), με 
ποσό επιχορήγησης: 52.734,00€ που αντιστοιχεί σε ποσο-
στό 40,00%, ποσό ίδιας συμμετοχής: 79.101,01€ που αντι-

στοιχεί σε ποσοστό 60,00%, αριθμό υφισταμένων θέσεων 
εργασίας: 0, Νέες θέσεις εργασίας 0, Ε.Μ.Ε.

Η ημερομηνία ολοκλήρωσης και έναρξης παραγωγι-
κής λειτουργίας της επένδυσης ορίζεται η 21.09.2023.

Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται η καταβολή ποσού 
επιχορήγησης: 52.734,00€. Η επιχείρηση έχει λάβει προ-
καταβολή επιχορήγησης ύψους 28.000,00€. Το υπόλοιπο 
οφειλόμενο της επιχορήγησης, ανέρχεται στο ποσό των 
24.734,00€ μετά την οριστικοποίηση του χρηματοδοτι-
κού σχήματος της επένδυσης.

Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 27 και την παρ. 7 
του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 δεν απαιτείται  γνωμο-
δότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

I

Αριθμ. οικ. 141186 (2)

Τροποποίηση απόφασης - Υπερωριακή εργα-
σία προσωπικού Δακοκτονίας Π.Ε. Εύβοιας έτους 
2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Την υπ’ αρ. 3203/84663/22.06.2017 απόφαση «Έγκριση 
Τροποποίησης - Επικαιροποίηση Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 2201).

4. Την υπ’ αρ. 163/2024 (ΑΔΑ ΨΑ2Σ7ΛΗ-Φ54) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2025, 
συνοπτικού προϋπολογισμού εσόδων/εξόδων 2025 
και συνοπτικού πίνακα τριετούς προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, και την υπ’ αρ. 66969/ 
17-12-2024 (ΑΔΑ ΡΡΞΕΟΡ10-ΝΗΙ) απόφαση της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
περί “Επικύρωση της υπ’ αρ. 163/2024 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Στερεάς 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3725

49733

16.07.2025 17:33:32

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49734 Τεύχος B’ 3725/15.07.2025

Ελλάδας” περί Έγκρισης Προϋπολογισμού έτους 2025, 
συνοπτικού προϋπολογισμού εσόδων/εξόδων 2025 και 
συνοπτικού πίνακα τριετούς προϋπολογισμού της Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας».

5. Την υπ’ αρ. 5948/149446/09.09.2016 (Β’ 3417) απόφα-
ση, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 3479/22.01.2025 
(Β’ 34), αναφορικά με τον καθορισμό ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αρ. 313/2023 (ΑΔΑ ΨΞΧ97ΛΗ-42Π) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, περί 
«Εφαρμογή δακοκτονίας σε όλες τις Περιφερειακές Ενό-
τητες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας κατά τα έτη 2024 
και 2025».

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
8. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’154).
9. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
10. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 (Β’ 775) κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την 
οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1 
Μαρτίου έως και 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

11. To υπ’ αρ. 9644/266105/06.09.2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-
ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-
κου της ελιάς για το έτος 2025».

12. Την υπ’ αρ. 34486/12.02.2025 (ΑΔΑ: ΡΠΔ37ΛΗ-ΕΡΔ) 
απόφαση ανάθεσης καθηκόντων διεκπεραιώσεως των 
εργασιών δακοκτονίας έτους 2025 της Π.Ε. Εύβοιας.

13. Την υπ’ αρ.  13964/21.01.2025 «Υπερωριακή εργα-
σία προσωπικού Δακοκτονίας Π.Ε. Εύβοιας έτους 2025» 
(ΑΔΑ: ΕΟΟΙ7ΛΗ-2ΑΛ, Β’ 480).

14. Την υπ’ αρ. 73936/02.04.2025 (ΑΔΑ: 6Η627ΛΗ-238) 
απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Εύβοιας περί έγκρισης 
δέσμευσης πίστωσης του ΚΑΕ 02.073.5241.

15. Την υπ’ αρ. 38147/14.02.2025 (ΑΔΑ: ΡΚΖ87ΛΗ-ΑΕΖ) 
απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Εύβοιας περί έγκρισης 
δέσμευσης πίστωσης του ΚΑΕ 02.073.5241.

16. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2025, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του προ-
γράμματος δεν υπόκειται σε περιορισμούς του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών.

17. To γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε -συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 13964/ 
21.01.2025 (Β’ 480) απόφαση ως εξής:

Η απόφαση αντικαθίσταται ως εξής:
Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση κατά τις 

απογευματινές, νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες, του προσωπικού που απασχολείται 
στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2025, από τη δημοσίευση 
της παρούσας έως 31-12-2025, ως ακολούθως:

Από τη δημοσίευση  της παρούσας έως 31-12-2025

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Απογευματινή 
υπερωριακή
εργασία μέχρι
την 22η ώρα

Υπερωριακή εργασία 
από 22η ώρα μέχρι 6η 
πρωινή πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της υποχρεωτικής

Από 6η πρωινή  - 
22η ώρα 

Από 6η πρωινή  - 
22η ώρα

Διευθυντής 
Δακοκτονίας

120 96 96

Επόπτης  
Δακοκτονίας (για 
καθέναν)

120x3 96x3 96x3

Γραμματέας 
Δακοκτονίας

120 96 96

Λογιστής  
Δακοκτονίας

120 96 96

ΣΥΝΟΛΟ 720 576 576

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
κατά τα απογεύματα (εργάσιμων ημερών από 22η ώρα 
μέχρι 6η πρωινή) και κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο θα γίνει με 
κοινή απόφαση του Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Εύβοιας και του Διευθυντή εργασιών 
Δακοκτονίας. Υπεύθυνος παρακολούθησης του προγράμ-
ματος ορίζεται ο Διευθυντής Εργασιών Δακοκτονίας.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α) Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και

β) για υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυχτερινές 
ώρες μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για κάθε υπάλληλο και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για κάθε υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49735Τεύχος B’ 3725/15.07.2025

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού 12.000,00€ 
για απογευματινή εργασία και εκ ποσού 12.000,00€ για 
υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες θα αντιμετωπισθεί 
από πιστώσεις έτους 2025 του εγκριθέντος προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, που έχουν 
αναπτυχθεί στον Φορέα 073 Κ.Α.Ε. 5241.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 13964/21.01.2025 
(Β’  480) απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 19 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49736 Τεύχος B’ 3725/15.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02037251507250004*


